
D}.ho e=>ilD
t'

151212021

odierna gran parte

Che tale situazione rende particolannente rischiosa la circolazione sulle strade per i veicoli e i
pedoni;
Ritenuto indispensabile adottare attività di prevenzione e interventi precauzionali per la pubblica e

privata incolumità, disponer-rdo la chiusura delle scuole cli ogni ordine e grado, compreso I'asilo
nido comunale e le scuole paritarie;
VISTO 1'art.50 comma 5o dei D.Lgs. 26112000 che recita: " In particolare. in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contigibili e urgenti
sono adottate dal Sindaco, quale massima autorità sanitaria locale.":

ORDINA

La chiusura delle scuole di ogni ordinc e grado, compreso l'asilo nido comunale e le scuole paritarie
per la giomata di oggi 15 febbraio 2021.

DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all'albo pretorio on line e sul
sito istituzionale del Comune.
E' fatto obbligo a chiunque spetti cli osservare e fare osserviìre la presente ordinanza.
A tutti cittadini si raccomanda di spostarsi nei casi strettamente necessari e di evitare qualunque
azione che sia pregiudizicvole alla propria incolumità.

RENDE NO1"O

Che avverso il presente prorzvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministriitivo lìcgionale, rispettivamente entro
120 o 60 giorni a dccorrere dal giorno successivo alla data cli pubblicazione all'albo pretorio.
Copia della presente vieue trasnrcssa al Comando dei Vigili LJrbani e alla Compagnia dci

COMUNE DI SAN GIOYANNI GEMINI
Libero Consorzio di Agrigento

IL SINDACO

ORDINANZA N.

Premesso:
Che una ondata di freddo polare, vento e nevischio ha investito nella mattinata
della Sicilia e ìn pafiicolare la zona rnontana;

C a.r

,Carabinieri di Cammarata.
I ,_'

ll Sindaco


